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Forum Studienævnet for Engelsk, Germansk & Romansk  

Møde afholdt 13. oktober 2021, kl. 13.15-15.00  

Sted 24.2.62, Engeroms mødelokale  

Referent Marianne Boch   

Til stede 

Christian Jensen (studienævnsformand), Ulla Rahbek (VIP engelsk), Jan 

Juhl Lindschouw (VIP germansk og romansk), Anna Sandberg (VIP 

germansk og romansk), Birgitte S. Schmidt (studenterrepræsentant for 

germansk og romansk), Sofie Vindis (observatør), Anne Kjølby (observatør) 

og Marianne Boch (studienævnssekretær). 

Afbud fra 

Kirsten A. Jeppesen Kragh (studieleder), Johan Pedersen (VIP germansk og 

romansk) og Malene Krab Koed Eriksen (observatør). 

Fraværende 

Fie Dahl Hansen (studenterrepræsentant for engelsk) og Bjørn Markmann 

(studenterrepræsentant for germansk og romansk). 

 

Dagsorden 

1. Meddelelser fra formanden 

Formanden havde følgende meddelelser: 

 Trivselsråd 

KØBENHAVNS UNIVERSITET. INSTITUT FOR ENGELSK, GERMANSK OG ROMANSK.



 

 

SIDE 2 AF 4  Der var modtaget 2 ansøgninger fra Engerom til puljen om 

forskningsintegreret undervisning. Begge ansøgninger blev 

afvist. 

 Kvote 2-udvalget holdte møde i fredags og fandt 3 spørgsmål, 

som kvote 2 ansøgerne skal besvare ved prøven. 

 Formanden genopstiller til studienævnet og formandsposten.  

 

2. Meddelelser fra næstformanden 

 Næstformanden meddelte, at Univalget var godt i gang, og både Bjørn 

Markmann og Birgitte S. Schmidt kæmper for at engagere de studerende 

i det studenterpolitiske arbejde. 

 Birgitte forslog, at de ville komme forbi forelæsningerne på 1. og 3. 

semester, hvor de vil orientere om det studenterpolitiske arbejde og de 

studerendes mulighed for indflydelse.  

   

3. Meddelelser fra studielederen 

 Studielederen var forhindret i at deltage, da hun deltog i andet møde. 

Hun havde forud for mødet sendt et enkelt meddelelsespunkt til 

formanden, som han orienterede om. 

 Ny proces for harmonisering af studieordninger på tværs af KU. Konkret 

arbejdes der hen imod en mere fælles formidling af indholdet i 

studieordninger til studerende, fælles opbygning af studieordninger 

(rækkefølge og indhold) og fælles begrebsanvendelse. Det er vigtigt at 

understrege, at indsatsen kun handler om administrative strukturer og 

rammer og ikke det faglige eller didaktiske indhold i selve 

uddannelserne. Fx vil indsatsen ikke handle om, at vi skal have ens 

ECTS størrelser på fagelementer. Indsatsen forbereder til 

implementeringen af det nye studieadministrative system Kopernikus 

(afløser STADS) som forventes taget i brug på KU i 2025.   

 

     4. Orientering merit- & dispensationsudvalg 

Formanden redegjorde for afgørelsen i sag. nr. 3. Herefter tages 

orientering til efterretning. 

 

 5. Eksamen for studerende på gl. studieordninger 

 Dette punkt blev også drøftet på studienævnsmødet 16. juni 2021, men 

punktet blev ikke færdigbehandlet, hvorfor det var sat på dagsorden 

igen.  

 Studienævnet havde på juni mødet, en kort diskussion af den nuværende 

praksis, hvor der blandet andet blev drøftet de praktiske hensyn samt 

vigtigheden af ensartet sagsbehandling inden for fagene. 



 

 

SIDE 3 AF 4  Prøveform B – ved ikke godkendt aktiv deltagelse –  er netop oprettet til 

de studerende, som af den ene eller anden årsag ikke kan imødese 

kravene for aktiv undervisningsdeltagelse. 

 Jan Juhl Lindschouw redegjorde for baggrunden for at han havde ønsket 

punktet diskuteret i studienævnet.    

 Formanden redegjorde for, hvorfor den nuværende praksis bør fortsætte. 

Den aktive undervisningsdeltagelse er en del af udprøvningen af et 

givent fag, og det er dermed denne samt den endelige eksamen der 

tilsammen sikrer udprøvning af alle faglige mål. Hvis man adskiller de 

to ved fx at kombinere nye aktivitetskrav med gammel eksamensform, 

kan man risikere at der er faglige mål, som ikke vil kunne blive opfyldt. 

 Der blev vedtaget følgende for studerende på gl. studieordninger:   

•  De studerende deltager i undervisningen i det fag, der kommer tættest 

på de oprindelige for at få så meget ud af undervisningen som muligt. 

Her kan de studerende tjekke afviklingsplanerne, hvis de er i tvivl. 

•  De studerende skal IKKE aflevere opgaver til bedømmelse i løbet af 

semesteret, de deltager ikke i aktiv undervisningsdeltagelse, men de er 

meget velkomne til at suge læring fra opgaver og opgavegennemgang i 

undervisningen, men underviser får ikke timer for at stille og rette 

opgaver, der specifikt relaterer til gamle studieordninger. 

•  De studerende skal tilmeldes eksamenerne fra de gamle ordninger, 

men i prøveform B, v. ikke godkendt aktiv undervisningsdeltagelse. 

 

Studienævnet drøftede også omgængere og besluttede følgende: 

Omgængere der har gennemført kurset tidligere, kan/skal ikke lave 

opgaverne igen. Hvis de fik godkendt den aktive 

undervisningsdeltagelse, er denne gyldig i pågældende eksamenstermin, 

hvor den er registreret, samt i den umiddelbart efterfølgende termin. 

Herefter skal de studerende til prøve v. ikke godkendt aktiv 

undervisningsdeltagelse. Der kan i helt særlige tilfælde, gives 

dispensation fra studienævnet, til at følge undervisningen på ny og gå til 

prøve ved godkendt aktiv deltagelse. Dette vil fremgå af dispensationen. 

Hvis den aktive undervisningsdeltagelse ikke blev godkendt, skal de 

studerende selvfølgelig også op efter prøve v. ikke godkendt aktiv 

undervisningsdeltagelse. Administrationen skal orientere de relevante 

undervisere, hvis der er studerende tilmeldt et kursus under andre 

forudsætninger end dem der gælder for de ”almindelige” studerende. 

 

 6. Tværfagligt valgfag  

 Studienævnet gennemgik og tilrettede skabelonen, som er anvendt 

tidligere.  



 

 

SIDE 4 AF 4  Der var enighed om, at der ikke skal være kurser, som automatisk 

oprettes som gengangere, da det er vigtigt, at der kommer en spredning i 

indhold og udbud. 

 Studienævnet ændrede fristen for indsendelse af kursusforslag til den 22. 

november 2021 kl. 12.00. 

 Studienævnssekretæren sender mail til alle VIP med den reviderede 

skabelon.    

 

 7. Evt.  

 Studienævnet stiller forslag om, at det fremover bliver muligt at friholde 

tidsrummet onsdag fra 13.00-15.00, så der ikke ligge undervisning på 

dette tidspunkt.    
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